1

中国勘察

设计协会人民防空与地下空间分会文件

中设协地字〔2024〕8 号

关于组织召开第二届人防防护设备

企业大会的通知

各人防（民防）同业协会，各会员单位，各人防防护设备企业，各有

关单位：

根据分会年度工作计划安排，定于 2024 年 9 月 5-6 日在山东省

德州市组织召开第二届人防防护设备企业大会。现将有关事项通知如

下：

 一、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会人民防空与地下空间分会

协办单位：山东省民防协会

指导单位：德州市国防动员办公室

承办单位：德州市人防产业创新发展促进会

山东聚凯新材料有限公司

二、大会主题

着眼全国统一大市场，坚定信心聚力谋发展。

三、时间地点

（一）报到时间：2024 年 9 月 4 日

2

（二）报到地点：

1.报到酒店：德州富豪康博酒店大堂（山东省德州市经济开发区

东风东路 1888 号，联系电话：0534-2290888）；

2.备用酒店：德州凤冠假日酒店（山东省德州市经济开发区东风

东路 2555 号，联系电话：0534-6086502）。

（三）会议时间：2024 年 9 月 5-6 日

（四）会议地点：德州富豪康博酒店五楼富豪厅

四、会议内容

（一）邀请有关院士、专家、大师作主题报告及人防防护设备企

业进行专题交流；

（二）发布《人防防护设备企业诚信自律倡议书》;

（三）参观考察山东聚凯新材料有限公司和人防工程防护设备配

件产品、科研成果展示，以及德州市国防动员（人民防空）宣教馆。

五、注意事项

（一）本次会议采用线上报名方式，请参会

人员微信扫描右侧二维码或登录人民防空与地下

空间分会网站（www.renfangxiehui.org.cn）报名，

报名截止时间为 8 月 25 日；大会食宿以报名时间

先后顺序优先安排在主会场酒店，主会场酒店安排不下时，安排到备

用酒店（主会场酒店与备用酒店步行约 10 分钟路程）。

（二）大会统一组织食宿，住宿费自理，主会场酒店和备用酒店

按会议协议价，标准间或单人间 380 元/间（早餐含双早，也可自行

安排住宿），中、晚餐免费提供。

（三）本次会议我会会员单位参会人员（限 2 人）免收会务费（注：

3

目前连续两年未交纳会费的单位请补缴补齐会费，免收会务费）；非

会员单位参会人员会务费 800 元/人，一个参会单位 3 人以上予以优

惠 600 元/人。

（四）大会会务费收费账户信息如下：

户  名：中国勘察设计协会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账  号：0200 0014 0901 4407 151

汇款时务请注明：“人防企业大会”字样

六、联系方式

（一）人民防空与地下空间分会

杨建兰  010－82409325，15810061053（同微信）

李冬梅  010－82409325，13522330799（同微信）

（二）山东省民防协会

姜常利  13605311223

（三）山东聚凯新材料有限公司

翟淑霞  18596258896

附件：会议议程

               中国勘察设计协会人民防空与地下空间分会

2024 年 8 月 8 日

4

附件：

会 议 议 程

日 期 时间 主 要 内 容

5

日

上

午

8:30-9:00 大会开幕式，有关单位领导致辞、讲话

9:00-9:40
主题演讲：中国工程院院士任辉启《创新人防建

设模式 又好又快加强人防工程建设》

9:40-10:10

主题演讲：山东省国防动员办公室有关领导《加

强人防工程质量监督管理 促进人防防护设备企

业健康发展》

10:10-10:40
主题演讲：军事科学院国防工程研究院原院长卫

东少将《人防工程防护设备发展与未来展望》

10:40-11:10

主题演讲：国家科技部高技术研究发展中心研究

员嵇智源教授《AI 科技在工业及人防行业中的应

用前景》

11:10-11:40
主题演讲：中国社会科学院大学商学院副院长夏

杰长教授《新质生产力与人防产业统一大市场》

11:40-12:10
主题演讲：《中国房地产年鉴》执行主编回建强《中

国房地产现状与未来发展趋势》

5

日 期 时间 主 要 内 容

5

日

下

午

14:00-14:20
大会交流：山东聚凯新材料有限公司总经理董子

敬《跳出人防做人防 穿越周期谋发展》

14:20-14:40

大会交流：山东仁达民防工程设备有限公司董事

长李君《加强人防产品质量控制 以诚信立足统一

大市场》

14:40-15:00
大会交流：中防恒安集团董事长马军《创新经营

发展方式 助力人防行业高质量发展》

15:00-15:20
大会交流：上海地空防护设备有限公司副总经理、

总工程师赵唯《科技赋能助力企业长效发展》

15:20-15:40

大会交流：天津高科宇通人防设备制造有限公司

董事长宋国旺《顺应市场变化趋势 聚力人防行业

高质量发展》

15:40-16:00
大会交流：常州华东人防设备有限公司董事长陈

昕《抓产品质量之本 走创新发展之路》

16:00-16:20

大会交流：东莞汇力人防防护设备有限公司总经

理范培见《以新质生产力引领高质量发展 全面助

力人防建设开创新局面》

16:20-16:40

大会交流：云南高长安人防设备有限公司董事长

潘志高《以改革创新为引领推动人防事业跨越式

发展》

16:40-17:00 讨论通过《人防防护设备企业诚信自律倡议书》

6

日

上

午

8:30-11:00

参观考察：分组乘车前往山东聚凯新材料有限公

司和人防工程防护设备配件产品、科研成果展示

现场，以及德州市国防动员（人民防空）宣教馆

11:00 乘车返回德州富豪康博酒店午餐